
Inhoud 

II Niet-wetgevingshandelingen 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

★ Besluit (EU) 2020/608 van de Raad van 24 april 2020 inzake de ondertekening, namens de Unie, 
van de Overeenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek Korea inzake bepaalde aspecten 
van luchtdiensten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

BESLUITEN 

★ Besluit (EU) 2020/609 van de Raad van 27 april 2020 tot vaststelling van het namens de Europese 
Unie in te nemen standpunt in het Gemengd Comité douanesamenwerking dat is opgericht bij de 
Overeenkomst tussen de Europese Unie en Nieuw-Zeeland betreffende samenwerking en 
wederzijdse administratieve bijstand in douanezaken wat betreft de vaststelling van het 
reglement van orde van het Gemengd Comité douanesamenwerking . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ Besluit (GBVB) 2020/610 van de Raad van 4 mei 2020 betreffende de tijdelijke opvang van een 
aantal Palestijnen door lidstaten van de Europese Unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

NL 

L 142 Publicatieblad 
van de Europese Unie 

63e jaargang 

Wetgeving 5 mei 2020 
Uitgave  
in de Nederlandse taal 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn 
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

BESLUIT (EU) 2020/608 VAN DE RAAD 

van 24 april 2020 

inzake de ondertekening, namens de Unie, van de Overeenkomst tussen de Europese Unie en de 
Republiek Korea inzake bepaalde aspecten van luchtdiensten 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 100, lid 2, in samenhang met 
artikel 218, lid 5, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Op 5 juni 2003 heeft de Raad aan de Commissie een mandaat verleend om met derde landen te onderhandelen over 
de vervanging van sommige bepalingen in bestaande bilaterale overeenkomsten voor luchtdiensten door een 
overeenkomst op het niveau van de Unie. 

(2) De Commissie heeft namens de Unie onderhandeld over een Overeenkomst tussen de Europese Unie inzake 
bepaalde aspecten van luchtdiensten met de Republiek Korea (“de overeenkomst”). Op 12 november 2008 zijn de 
onderhandelingen met succes afgerond met de parafering van de overeenkomst. 

(3) Op 31 maart 2009 heeft de Raad een besluit vastgesteld inzake de ondertekening van de overeenkomst (“de 
overeenkomst van 2009”). De overeenkomst werd echter niet ondertekend, omdat de Republiek Korea daar niet toe 
bereid was. 

(4) In 2018 heeft de Republiek Korea opnieuw belangstelling getoond voor de ondertekening en sluiting van de 
overeenkomst. Aangezien een aantal nieuwe bilaterale overeenkomsten voor luchtdiensten tussen lidstaten en de 
Republiek Korea zijn geparafeerd of ondertekend sinds het besluit uit 2009, is de overeenkomst geactualiseerd. Er is 
derhalve een nieuw besluit van de Raad inzake de ondertekening nodig. 

(5) De overeenkomst heeft tot doel de bilaterale overeenkomsten voor luchtdiensten tussen 22 lidstaten en de Republiek 
Korea in overeenstemming te brengen met het Unierecht. 

(6) De overeenkomst moet worden ondertekend, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Er wordt machtiging verleend voor de ondertekening, namens de Unie, van de overeenkomst tussen de Europese Unie en de 
Republiek Korea inzake bepaalde aspecten van luchtdiensten, onder voorbehoud van de sluiting ervan (1). 

Artikel 2 

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon (personen) aan te wijzen die bevoegd is (zijn) om de overeenkomst 
namens de Unie te ondertekenen. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

(1) De tekst van de overeenkomst wordt samen met het besluit inzake de sluiting gepubliceerd. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 5.5.2020                                                                                                                                            L 142/1   



Gedaan te Brussel, 24 april 2020.  

Voor de Raad 
De voorzitter 

G. GRLIĆ RADMAN     

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 142/2                                                                                                                                             5.5.2020   



BESLUITEN 

BESLUIT (EU) 2020/609 VAN DE RAAD 

van 27 april 2020 

tot vaststelling van het namens de Europese Unie in te nemen standpunt in het Gemengd Comité 
douanesamenwerking dat is opgericht bij de Overeenkomst tussen de Europese Unie en Nieuw- 
Zeeland betreffende samenwerking en wederzijdse administratieve bijstand in douanezaken wat 

betreft de vaststelling van het reglement van orde van het Gemengd Comité douanesamenwerking 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 207, lid 4, eerste alinea, in 
samenhang met artikel 218, lid 9, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Overeenkomst tussen de Europese Unie en Nieuw-Zeeland betreffende samenwerking en wederzijdse 
administratieve bijstand in douanezaken ("de overeenkomst") is door de Unie gesloten bij Besluit (EU) 2018/601 van 
de Raad (1) en is op 1 mei 2018 in werking getreden. 

(2) Op grond van artikel 20, lid 2, onder e), van de overeenkomst dient bij artikel 20, lid 1, van de overeenkomst 
opgerichte het Gemengd Comité douanesamenwerking, zijn interne reglement van orde vast te stellen. 

(3) Het is passend het standpunt te bepalen dat namens de Unie moet worden ingenomen in het Gemengd Comité 
douanesamenwerking, aangezien het besluit rechtsgevolgen zal hebben in de Unie, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Het namens de Unie in te nemen standpunt in het Gemengd Comité douanesamenwerking dat is opgericht bij de 
Overeenkomst tussen de Europese Unie en Nieuw-Zeeland betreffende samenwerking en wederzijdse administratieve 
bijstand in douanezaken wat betreft de vaststelling van zijn interne reglement van orde is ter ondersteuning van het 
ontwerpbesluit van het Gemengd Comité douanesamenwerking (2). 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

(1) Besluit (EU) 2018/601 van de Raad van 16 april 2018 tot sluiting, namens de Europese Unie, van de Overeenkomst tussen de Europese 
Unie en Nieuw-Zeeland betreffende samenwerking en wederzijdse administratieve bijstand in douanezaken (PB L 101 van 20.4.2018, 
blz. 5). 

(2) Zie document ST 6932/20 op http://register.consilium.europa.eu. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 5.5.2020                                                                                                                                            L 142/3   

http://register.consilium.europa.eu


Gedaan te Brussel, 27 april 2020.  

Voor de Raad 
De voorzitter 

G. GRLIĆ RADMAN     

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 142/4                                                                                                                                             5.5.2020   



BESLUIT (GBVB) 2020/610 VAN DE RAAD 

van 4 mei 2020 

betreffende de tijdelijke opvang van een aantal Palestijnen door lidstaten van de Europese Unie 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name artikel 29 en artikel 31, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Raad heeft op 18 juni 2018 Besluit (GBVB) 2018/882 (1) vastgesteld, op grond waarvan de geldigheid van de 
nationale vergunningen van een aantal Palestijnen om het grondgebied van de in Gemeenschappelijk Standpunt 
2002/400/GBVB van de Raad (2) bedoelde lidstaten te betreden en daar te verblijven, met nog eens 24 maanden 
werd verlengd. 

(2) Op basis van een evaluatie van de toepassing van Gemeenschappelijk Standpunt 2002/400/GBVB acht de Raad het 
gepast de geldigheidsduur van deze vergunningen met nog eens 24 maanden te verlengen, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 2 van Gemeenschappelijk Standpunt 2002/400/GBVB bedoelde lidstaten verlengen de geldigheidsduur van 
overeenkomstig artikel 3 van dat Gemeenschappelijk Standpunt aan een aantal Palestijnen verleende nationale 
vergunningen om hun grondgebied te betreden en daar te verblijven met nog eens 24 maanden, met ingang van 
31 januari 2020. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 4 mei 2020.  

Voor de Raad 
De voorzitter 

G. GRLIĆ RADMAN     

(1) Besluit (GBVB) 2018/882 van de Raad van 18 juni 2018 betreffende de tijdelijke opvang van een aantal Palestijnen door lidstaten van 
de Europese Unie en tot wijziging van Gemeenschappelijk Standpunt 2002/400/GBVB (PB L 155 van 19.6.2018, blz. 8). 

(2) Gemeenschappelijk Standpunt 2002/400/GBVB van de Raad van 21 mei 2002 betreffende de tijdelijke opvang van een aantal 
Palestijnen door de lidstaten van de Europese Unie (PB L 138 van 28.5.2002, blz. 33) (PB L 138 van 28.5.2002, blz. 33). 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 5.5.2020                                                                                                                                            L 142/5   





Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

NL 

ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 


	Inhoud
	Besluit (EU) 2020/608 van de Raad van 24 april 2020 inzake de ondertekening, namens de Unie, van de Overeenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek Korea inzake bepaalde aspecten van luchtdiensten 
	Besluit (EU) 2020/609 van de Raad van 27 april 2020 tot vaststelling van het namens de Europese Unie in te nemen standpunt in het Gemengd Comité douanesamenwerking dat is opgericht bij de Overeenkomst tussen de Europese Unie en Nieuw-Zeeland betreffende samenwerking en wederzijdse administratieve bijstand in douanezaken wat betreft de vaststelling van het reglement van orde van het Gemengd Comité douanesamenwerking 
	Besluit (GBVB) 2020/610 van de Raad van 4 mei 2020 betreffende de tijdelijke opvang van een aantal Palestijnen door lidstaten van de Europese Unie 

